

**Handläggare**  
Britt Mattsson  
Telefon: 08-508 09 330

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2016-02-04

## Lekplats i kvarteret Krubban

Svar på medborgarförslag.

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att verka för att en utredning om mer grönska och plats för lek inom kvarteret Krubban tas fram.

Marianne Snell  
t.f. stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag om en lekplats i kvarteret Krubban inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i december 2015. Förslagsställaren beskriver att det saknas lekplatser och grönområden i stadsdelsområdet kring kvarteret Krubban och föreslår att staden låter bygga en högkvalitativ lekplats där.

Förvaltningen anser att det vore angeläget att utreda möjligheten att tillskapa mer grönska och plats för lek inom kvarteret Krubban. Marken i kvarteret ägs dock av Statens Fastighetsverk och stadsdelsnämnden har därför inte rådighet över frågan.

Stadens budget för 2016 anger att trafiknämnden ska initiera konceptet *Levande Stockholm* under året och Östermalms stadsdelsnämnd ska delta i detta arbete. Projektet innebär bland annat att staden tillsammans med fastighetsägare och näringsidkare ska identifiera och skapa mer grönska, fler gågator, trottoarer som kan breddas och så kallade pop-up parker.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag verka för att en utredning om lekplats och grönska inom kvarteret Krubban tas fram inom uppdraget för projekt *Levande Stockholm* som trafikkontoret ansvarar för.

## Bakgrund

Ett medborgarförslag om en lekplats i kvarteret Krubban inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i december 2015.

## Ärendet

Förslagsställaren beskriver att det saknas lekplatser och grönområden i stadsdelsområdet kring kvarteret Krubban och föreslår att staden låter bygga en högkvalitativ lekplats där. Vidare beskrivs att det finns flera förskolor i närområdet som idag är hänvisade till att leka på trånga bakgårdar, och att en lekplats också skulle kunna locka som utflyktsmål på helger.

Förslagsställaren informerar samtidigt om att Statens Fastighetsverk har planer på att bygga en större kontorsbyggnad inom kvarteret Krubban, vilket enligt förslagsställaren skulle förstöra helheten i området.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen kan bekräfta att det råder brist på parker och lekplatser i stadsdelsområdet kring kvarteret Krubban. Det visar en inventering och analys av alla lekplatser på Östermalm som förvaltningen låtit utföra under 2014. Det är svårt att skapa nya parker och lekplatser i den täta stenstaden där behovet är stort, men där tillgång till allmän mark är begränsad. Marken i kvarteret ägs av Statens Fastighetsverk och stadsdelsnämnden har därför inte rådighet över frågan.



Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to the text that you want to appear here.

Bilden visar placering av befintliga lekplatser med en markerad avståndsradi om 200m

Staden arbetar dock med att skapa samarbete mellan olika aktörer för att skapa ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. Stadens budget för 2016 anger att trafiknämnden ska initiera konceptet *Levande Stockholm* under året och Östermalms stadsdelsnämnd ska delta i detta arbete. Projektet innebär bland annat att staden tillsammans med fastighetsägare och näringsidkare ska identifiera och skapa mer grönska, fler gågator, trottoarer som kan breddas och så kallade pop-up parker.

Förvaltningen anser att det vore angeläget att utreda möjligheten att tillskapa mer grönska och plats för lek inom kvarteret Krubban. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag verka för att denna utredning tas fram inom uppdraget för projekt *Levande Stockholm* som trafikkontoret ansvarar för.

För information kan nämnas att Östermalms stadsdelsnämnd har fått en bygglovsremiss från stadsbyggnadskontoret som avser förhandsbesked om nybyggnad av ett Nordens hus inom kvarteret Krubban. Remissvaret handläggs som ett särskilt ärende till stadsdelsnämnden den 4 februari 2016.

## **Bilaga**

Medborgarförslaget.